РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОЛОПРИСТАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ А

Росс11я Херсонская область Голопр11станск11n муниципальный округ r.Голая Пристань ул.1 Мая,41
golopristanskij sd@khogov.ru

XXII сессия первого созыва

РЕШЕНИЕ
от 18 сентября 2024 года № 118

Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование
жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда на территории Голопристанского

муниципального округа, установлении коэффициента соответствия
платы за пользование жильем, установлении коэффициентов,

характеризующих качество и благоустройство жилого помещения.

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 04.10.2022
№ 8-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Херсонской области и
образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Херсонской
области», статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2023 № 360
«Об утверждении особенностей применения положений законодательства
Российской Федерации в сферах организации и проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, управления
многоквартирными домами, предоставления коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и
жилых домов, водоснабжения, водоотведения и организации и осуществления
в 2023 - 2026 годах регионального государственного жилищного контроля
(надзора) и муниципального жилищного контроля на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной, Запорожской и Херсонской
областей», Совет депутатов Голопристанскоrо муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о расчете размера платы за пользование